
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

1 
Dipartimento di Economia – Il Direttore 
pasinigi@unive.it 

Decreto del Direttore 

Oggetto: Approvazione della graduatoria di merito l’assegnazione di n. 5 borse di studio 
“Fondazione Mario Gasbarri” per l’iscrizione e il mantenimento agli studi ai corsi di 
Laurea Magistrale in Economia e Finanza, Economics, Finance and Sustainability e 
Data Analytics for Business and Society, di cui due riservate a giovani studentesse in 
discipline “STEM”, Dipartimento di Economia – A. A. 2025/26 (DEC N. 1314/2025, Prot. 
n. 259640 del 22/10/2025) 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

 
VISTO Lo Statuto di Ateneo; 

VISTO Il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione a studenti di borse, premi di studio e 
incentivi all’iscrizione ai corsi e allo svolgimento di specifiche attività formative; 

VISTA la Convenzione Rep. n. 328/2025, Prot. n. 145632 del 11/06/2025, con la quale la 
Fondazione Mario Gasbarri (Alleanza Assicurazioni) intende sostenere, tramite 
erogazione di un contributo liberale, l’iscrizione e il mantenimento allo studio a Corsi 
di Laurea Magistrale erogati dal Dipartimento di Economia; 

VISTO il D.Lgs. 11/04/2006 n.198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 
dell’art.6 della Legge 28/11/2005 n.246”; 

CONSIDERATO l’impegno dell’Ateneo a favorire la promozione di azioni di orientamento alle 
discipline “STEM” (ambito scientifico, tecnologico, ingegneristico e matematico) per 
le giovani studentesse; 

VISTO il bando per l’assegnazione di n. 5 borse di studio “Fondazione Mario Gasbarri” per 
l’iscrizione e il mantenimento agli studi ai Corsi di Laurea Magistrale in Economia e 
Finanza, Economics, Finance and Sustainability e Data Analytics for Business and 
Society, di cui due riservate a giovani studentesse in discipline “STEM”; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art.5 del suddetto bando la Commissione è chiamata a definire in 
seduta preliminare le modalità di valutazione e il punteggio di dettaglio nonché la 
soglia minima di idoneità per il conferimento della borsa; 

VISTO  il verbale del 29/12/2025 redatto dalla Commissione esaminatrice, designata come 
da art. 5.1 del bando di selezione; 

ACCERTATA  la regolarità della procedura di selezione; 

ATTESTATA  la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 
 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:pasinigi@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

2 
Dipartimento di Economia – Il Direttore 
pasinigi@unive.it 

Art. 1: Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice relativi alla selezione per l’assegnazione 
di n. 5 borse di studio “Fondazione Mario Gasbarri” - Dipartimento di Economia - A.A. 
2025/2026. 

Allegato al presente decreto il verbale della riunione della Commissione esaminatrice del 29 
dicembre 2025, che in via preliminare ha stabilito i criteri per la formulazione della graduatoria. 

 
 
Art. 2: È approvata altresì la seguente graduatoria di merito: 
 
 

CdS Matricola Residenza 
fuori 

regione 

Punti 
voto di 
laurea 

Punti 
CV 

Punti lettera 
motivazionale 

Punteggio 
finale 

Graduatoria 

EMR20 

912169 (M)  50.0 11.2 5 66.2 1 
895082 (F)  50.0 12 4 66.0 2 
896557 (M)  49.1 11 5 65.1 3 
894872 (M)  48.7 10 4 62.7 4 
896717 (F)  45.5 10 5 60.5 5 

EMR15 

913719 (F)  47.3 15 5 67.3 1 
913714 (M) x 46.6 15 5 66.4 2 
913646 (M) x 50.0 12 3 66.0 3 
894647 (F)  50.0 11 5 66.0 4* 
894078 (F)  50.0 12 4 66.0 5 
913741 (F)  45.5 15 4 64.5 6 
912577 (M) x 47.3 13 4 64.3 7 
894473 (F)  46.9 12 5 63.9 8 
889000 (M) Candidato non ammissibile – ex art. 3 bando di selezione 

 
EMR14 

913323 (F) x 48.2 15 5 68.2 1 
910334 (F) x 50.0 12 5 67.0 2 
912732 (F)  50.0 12 4 66.0 3 
913649 (F) x 48.7 12 5 65.7 4 
893923 (M)  48.7 13 4 65.7 5 
911396 (M)  44.6 15 5 64.6 6 
912637 (F) x 48.2 12 4 64.2 7 
888954 (F) x 45.5 11 5 61.5 8 

  
*A pari punteggio, più giovane d’età 
 
 
Art. 3: Dagli atti risultano pertanto vincitori e assegnatari della borsa di studio “Fondazione Mario 
Gasbarri” i seguenti candidati: 
 

CdS Candidato 

EM20 Economia e Finanza Matr. 912169 

EM15 Economics, Finance and Sustainability 
Matr. 913719 (F) 
Matr. 913714  

EM14 Data Analytics for Business and Society 
Matr. 913323 (F) 
Matr. 910334  

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:bernasconi@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

3 
Dipartimento di Economia – Il Direttore 
pasinigi@unive.it 

 
 
 
 
Art. 4:  Il presente decreto sarà reso pubblico in data 15/01/2026. 

 
 
 
 
 

 
Il Direttore 

Giacomo Pasini 
 
 
 
 
 
La responsabile del procedimento amministrativo 
Ing. Silvia Lovatti 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:bernasconi@unive.it

		2026-01-12T16:50:49+0100
	IT
	Giacomo Pasini




